
Ml
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

jjo . о £ М М >

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-686 «О внесе­
нии изменения в часть 1 ста­
тьи 2 Закона Иркутской обла­
сти «О транспортном налоге»

В соответствии со статьей 67 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-686 «О внесении 
изменения в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О транспортном 
налоге».

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 2 ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ "О ТРАНСПОРТНОМ НАЛОГЕ"

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области от 4 июля 2007 
года N 53-оэ "О транспортном налоге" (Ведомости Законодательного 
собрания Иркутской области, 2007, N 33, т. 1; Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2008, N 2; 2010, N 25, т. 1; 2011, N 34, т. 2; 
2013, N 56, N 3, т. 2; 2014, N 12, N 16, N 17; 2018, N 4, т. 1, N 6; 2019, N 1 1 -  
12, N 12(B), 14 - 15, т. 1; Областная, 2019, 30 октября) изменение, дополнив 
пунктом 8 следующего содержания:

«8) организации и индивидуальные предприниматели, 
осуществляющие регулярные перевозки пассажиров автобусами в городском, 
пригородном и междугородном сообщении, перевозку грузов по 
автомобильным дорогам и перевозку неопасных отходов, включенных по 
состоянию на 1 марта 2020 года в единый реестр субъектов малого и 
среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
по транспортным средствам, используемым при осуществлении указанных 
видов деятельности -  на период 2020 года».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования, применяется в отношении налогового периода 2020 года и 
утрачивает силу с 1 января 2021 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___»__________ 2020 год
№


